
Dražůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.030533N, 17.018978E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 516 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 696 33

Adresa URL: www.drazuvky.cz

Historie obce Dražůvky
Dražůvky jsou starobylou kolonizovanou obcí, jejíž původní název Dražovice je odvozen od jména Bruna z
Dražovic, který v obci sídlil. Písemné prameny o obci počínají od 15. století, kdy po smrti Bruna z
Dražovic připadla obec markraběti Karlovi, který obec 22. 8. 1341 daroval nově založenému klášteru
benediktinek v Pustiměři. Živý obchodní ruch v obci, ležící blízko uherské cesty, vedl k tomu, že se obec
někdy ve 14. stol. Stala městečkem a bylo zřízeno mýto. Městečku bylo přiznáno hrdelní právo, o
jehož existenci svědčí část katastru Šibenice, kde bylo vykonáváno.
V údolí byly dva rybníky s názvy Horní a Dolní. Kolem rybníků rostla bujná vodní travina s množstvím
vodního ptactva.  Tak se divoká husa dostala až na obecní pečeť. Nyní je husa také ve znaku obce a na
praporu obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8257/drazuvky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:48:33


